РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖЕГУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01. 2024                             а. Новая Джегута                                      № 4

Об утверждении годового отчета о ходе реализации  и оценке эффективности муниципальной  Программы  «Об утверждении  муниципальной  Программы «По профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории  поселения  на период 2019-2023годы» за 2023 год

 В соответствии с постановлением Администрации Джегутинского сельского поселения от 25.04.2019 №37 «Об утверждении  Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных  программ     Джегутинского  сельского поселения».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности  муниципальной Программы «Об утверждении  муниципальной   «По профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории  поселения  на период 2019-2023годы»

2.Обнародовать  постановление  на информационном стенде
администрации  и разместить на официальном сайте в сети "Интернет" dzhegutinskoe.sp@mail.ru

 3.Настоящее   постановление   вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования .

 4.Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

Глава администрации  Джегутинского
 сельского поселения                                                                          Ш.Н.Узденов

Приложение
к постановлению  администрации
Джегутинского сельского поселения
от 15.01.2024 № 4

Утвердить годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности  муниципальной Программы «По профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории  поселения на период 2019-2023годы»  за 2023 г

      Программа     «По профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории  поселения  на период 2019-2023годы»   утверждена постановлением Администрации Джегутинского сельского поселения от  25.04.2019  № 37
Целью программы является противодействие терроризму и экстремизму и защита жизни граждан, проживающих на территории муниципального образования   от террористических и экстремистских актов,  организация эффективной системы мер антитеррористической и антиэкстремистской направленности для предупреждения угроз террористических и экстремистских проявлений на территории сельского поселения.
Программа предусматривает решение следующих задач:
совершенствование организационных мер по противодействию уровня межведомственного взаимодействия по противодействию терроризму и идеологии экстремизма;
вовлечение молодежи в реализацию системы мер по профилактике экстремизма и его крайней формы – терроризма, а также формирование нетерпимости к экстремистской и террористической идеологии.
Основные усилия Администрации сельского поселения были направлены на профилактику терроризма, осуществление  контроля за своевременной реализацией организационных и практических мер по противодействию угрозам террористического характера, а также совершенствование системы предупреждения подобного рода проявлений.
Организационные и профилактические мероприятия безопасности выполнялись в соответствии с перечнем программных мероприятий..
Бюджетные средства в сумме  1000 рублей  израсходованы  на 50% :
Результаты выполнения программы: повышение уровня антитеррористической устойчивости сельского поселения и укрепление общественной безопасности

Оценка степени финансирования муниципальной программы – 50%.
	Показатель
	факт
	план
	Уровень финансирования реализации мероприятий МП

	Объем финансовых ресурсов
	500
	1000
	50%

Система программных мероприятий    Программы "По профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Джегутинского  сельского поселения  на период 2019- 2023 годы" за 2023 г
	№ п/п

Наименование мероприятия

	Достижение результата

	1
	Информировать жителей  о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, посредством размещения информации стендах
	1

2
	Организовать подготовку проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций  для учреждений, предприятий, организаций, расположенных  на территории   сельского поселения по антитеррористической тематике

 1

	3
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах

1

4
	Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию в территориальных органах федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти   правоохранительных органов, общественных объединений, организаций и должностных лиц
	1

5
	Проводить проверки действенности охранных мер на жизненно важных объектах   использующих в своем производственном цикле взрывопожароопасные материалы и сильнодействующие отравляющие и ядовитые вещества
	1

6

Проведение регулярных обследований на предмет технического состояния подвальных и чердачных помещений,  электрощитовых и др. подсобных помещений
	1

7
	Организация в учебных заведениях профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения детей и подростков в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций. Распространение идей межнациональной терпимости, дружбы, добрососедства, взаимного уважения
	1

8
	Организовать размещение на информационных стендах информации для требований действующего миграционного законодательства, а также контактных телефонов о том, куда следует обращаться в случаях совершения в отношении них противоправных действий
	1

9
	Организовать и провести тематические мероприятия: фестивали, конкурсы, викторины, с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	1

10
	Проводить тематические беседы в коллективах  образовательных учреждений школы и детского сада, , расположенных на территории   по действиям населения при возникновении террористических угроз и ЧС
	1

11
	Привлечение  актива и общественности  в деятельности формирований правоохранительной направленности, добровольных народных дружин, оперативных отрядов, активизация работы  по вопросам предупреждения и профилактики возникновения террористических актов
	1

12
	информировать граждан о наличии в  сельском поселений телефонных линий для сообщения фактов  угроз    террористической и экстремистской направленности
	1

Комплексная оценка эффективности реализации МП – 100 %.

Вывод:  Эффективность муниципальной программы «По профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории  поселения  на период 2019-2023годы»на 2023 год, выполненной на 75%
 признается положительной

[bookmark: _GoBack]